
 
 

 

 

 
 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

DECRETO Nº 6.531 DE 01 DE OUTUBRO DE 2018. 

 

 

Nomeia Luis Henrique Teles, para exercer 

cargo em comissão. 

 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear o Senhor LUIS HENRIQUE TELES para exercer o cargo em 

comissão de Assessor Jurídico, Nível CC2, Grupo operacional 01 – Supervisão e Administração 

superior com vencimentos fixados pela Lei Municipal nº 1.584/2016 e nos termos dos artigos 

18 e 19 da Lei 877/2001. 

 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, ao 1º dia do mês 

de outubro de 2018. 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito 

  


